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ــال داشــــت کـــه به  مــجــیــد‌تــــربــــت‌زاده   29 ســ
فرماندهی ژانــدارمــری ولایــت خراسان منصوب 
شــد. آن هم چه زمانی؟ وقتی آسمان سیاست 
سیاسی و اوضاع اجتماعی ایران تاریک بود. 6 ماه 
از فرمانده شدنش نگذشته، کودتای سوم اسفند 
ــار سیاه، »کابینه سیاه« به  رخ داد و در آن روزگ
صدارت سید ضیاء طباطبایی روی کار آمد. چند 
روز بعد هم تلگراف محرمانه و مخفیانه ای از سوی 
سید ضیاء به دست کلنل محمدتقی خان پسیان 
ــت خــراســان،  رســیــد: »سردسته مفسدین ولای
شخص والی یعنی احمد قوام السلطنه را دستگیر 

کن و تحت الحفظ به تهران بفرست!«. 

امکان‌پذیر‌نمی‌باشد!■
محمدتقی خان  پسیان سال1270 در تبریز متولد 
شد. اصلیتش اما قفقازى بود. پدر و پدربزرگش 
پس از عقد قــرارداد ننگین »گلستان« و جدایی 
قفقاز از ایــران، از همه چیز خودشان صرف نظر 
کـــرده، حــاضــر بــه رعیتی کـــردن بـــرای بیگانگان 
نشدند و خــود را در آغــوش وطــن آبــا و اجــدادى 
انداخته بودند. »محمدتقی« 6 سال در مدرسه 
و مکتب درس خواند، مدتی را در مدرسه لقمانیه 
گذراند و در 15 سالگی به تهران رفت و وارد مدرسه 
نظام شد. پنج سال را هم در مدرسه نظام گذراند 
و بعد یکباره زندگی تمام نظامی برایش آغاز شد. 
البته او و هــم دوره هــایــش می خواستند ادامــه 
تحصیل بدهند، اما وزارت جنگ که انگار بدجوری  

لنگِ  افسران کارآمد و تحصیلکرده بود، آن ها را از 
مدرسه نظام فرا خواند و با درجه »نایب دومی« یا 

همان ستوان دومی به خدمت گرفت.
بقیه مــاجــرا تــا »کلنل« شــدنــش، بیشتر شبیه 
سرگذشت دانش آموزان و دانشجویان ممتازی 
است که خیلی از مراحل را جهشی طی می کنند. 
ــن تــفــاوت کــه جــهــش هــا و پــیــشــرفــت هــای  بــا ایـ
»محمدتقی« تنها بــه درس و مشق و شاگرد 
اولی کلاس محدود نمی شود و در مقام عمل و در 
میدان جنگ های مختلف به چشم فرماندهانش 
می آید. دو سال پس از »ستوان دومی« به درجه 
»سلطان« یا همان »ســروان« می رسد، فرمانده 
گروهان و معاون گردان می شود، زبان خارجه یاد 
می گیرد و با پیشنهاد استادان و صاحب منصبان 
ســـوئـــدی، مــدتــی در »یـــوســـف آبـــاد« هــم درس 
مــی خــوانــد، هــم درس مــی دهــد و هــم مترجمی 
می کند. سپس بــه هــمــدان اعـــزام مــی شــود و در 
مأموریت های مختلف جوری موفق می شود که 
ــاوری«  فرماندهان برایش درخــواســت درجــه »ی
می کنند امــا از مرکز پاسخ مــی رســد: »بــا وجــود 
شایستگی های فــراوان امکان پذیر نمی باشد که 

»محمدتقی خان پسیان« با 21 سال سن، درجه 
»یاوری« - سرگردی-  بگیرد«. البته دو سال بعد و 
زمانی که در درگیری های بروجرد رشادت به خرج 
داد، زخم برداشت و مأموریت هایش را به خوبی 

انجام داد، به درجه سرگردی رسید.

بدترین‌زمان‌ممکن■
بیست و شش ساله بود که بیماری ورم کبد یکباره 
او را خانه نشین و مجبورش کــرد بــرای معالجه 
راهی آلمان شود. البته کلنل پیش از آن به شکل 
ناباورانه ای از خدمت نظام اعلام کناره گیری کرده 
بود! اسناد تاریخی می گویند: »در نتیجه بعضى 
از اقدامات و حوادث که خود او از ذکر آن ها صرف 
نظر کــرده اضطراراً از کار کنارگیرى کــرده و بدون 

درنگ براى معالجه ورم کبد به آلمان رفت«!
کــلــنــل جـــــوان، هــمــه آن ویـــژگـــی هـــا، شــهــامــت، 
افتخارآفرینی ها، صداقت، جوانمردی و... که 
تاریخ نویسان در باره اش گفته اند را داشت. نظامی 
و مدیر کاردرستی که حاضر بود سرش را بدهد 
اما نگذارد شرف، غیرت و میهن پرستی اش لب پرَ 

شود.

 برخی از اهالی تاریخ نویسی در بررسی رخدادها، 
جریانات سیاسی و شخصیت های مختلف آن 
روزگار معتقدند لیاقت و کاردانی او تا حدی بود که 
به راحتی می توانست خودش را به تهران برساند 
و جایگزین »سردار سپه«ی شود که انگلیسی ها 
داشتند برای روی کار آوردنش نقشه می کشیدند. 
کلنل با همه داشته هایش، فقط یک ویژگی را 
نداشت؛ او سیاستمدار و سیاست باز نبودو شاید 
همین اهل سیاست نبودنش سبب شد وقتی 
تلگراف محرمانه سیدضیا بــه دســتــش رسید 
ــد او را به دهــان گرگ  نتواند حــدس بزند که دارن

می فرستند.
دوران حضور در آلمان فقط خــودش را معالجه 
نکرد. کتاب خواند، نوشت، گاهی شعر سرود و 
البته آموزش پرواز هم دید تا با 33 سورتی پرواز، 
بشود نخستین خلبان ایرانی! کلنل در بدترین 
زمان ممکن به ایــران بازگشت. حکومت نحیف 
»احمد شــاه« آخرین نفس هایش را می کشید 
و استعمار پیر بــا بــازیــگــران مختلف ایــرانــی در 
حــال نقشه کشی بــود. صحنه سیاست افتاده 
بود دست سیاست بازانی مانند »سید ضیا« و 

»قوام« و مهره هایی چون »رضاخان«. 
او که ابتدای ورود به ایــران با بی اعتنایی روبــه رو 
شــده بـــود، یکباره بــه خــراســان فــرســتــاده شــد تا 

فرماندهی ژاندارمری را به عهده بگیرد!

‌3استکان‌و‌یک‌قوری‌بندزده!■
وقتی متوجه ماجرا شد که کار از کار گذشته بود. 
ــاع خــراســان ســروســامــان داده،  هرچند بــه اوضـ
»قــوام« را دستگیر کرده و به تهران فرستاده بود 
و نظم و انضباط مالی و نظامی کم نظیری را ایجاد 
کرده بود، اما می دانست که اعتمادش به »سید 
ضیا« و حکومت مرکزی اشتباه جبران ناپذیری 
بوده است. قوام که ابتدا زندانی شده و قرار بود به 
جرم اختلاس و فساد در ولایت خراسان محاکمه 
شود، از زندان آزاد شد، به دستور احمدشاه عنوان 
نخست وزیری گرفت و جانشین سید ضیا شد 
تا در فرصت مناسب بــرود ســراغ کلنل و انتقام 
بگیرد. کلنل همان زمــان با درد و افسوس برای 
دوستانش نوشت: »هزار نقش برآورد زمانه و نبود 
/ یکی چنان که در آینهٔ تصور ماست... فی الواقع 
آقایان برای راحت شدن از شر من، مرا به خراسان 
فرستادند!«. همه چیز را فهمید اما خلق و خوی 
نظامی، شرافت و پاکدامنی اش اجـــازه تسلیم 
شدن را نــداد. همه امــور را در خراسان به دست 
گرفت و محکم ایستاد. چون نیروهای پایتخت 
حریفش نشدند، قوام السلطنه خوانین و یاغیان 
منطقه را به جانش انداخت. محمدتقی خان تا 
آخرین گلوله جنگید تا زخمی و اسیرش کنند 
و سر بریده اش را بفرستند بــرای سیاست بازها 
و خلعت و نازشستشان را بگیرند! قــوام شایعه 
ساخته بود که کلنل در خراسان مال و منالی جمع 
کرده و اشرافیتی برای خودش به هم زده است. 
اما در صورت مجلسی که از اموال و دارایی های 
او بــه تــهــران فــرســتــاده شــد، آمـــده بـــود: »دیـــوان 
فردوسى طوسى یک جلد... دو صندوق چوبى 
محتوى کتب السنه فرانسه - آلمانى - ترکى – 
عربى... قالیچه ترکمنى یک تخته... لباس سلام 
ژاندارمرى یک  دست، لباس معمولى ژاندارمرى 
یک  دســت... چکمه یک جفت... استکان سه 

عدد... قورى بند زده یک عدد!«.

پانزدهم‌مهر‌‌1300مردم‌مشهد‌پیکر‌کلنل‌محمدتقی‌خان‌پسیان‌را‌تشییع‌کردند
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علم‌و‌زندگی

پایان‌جنگ‌با‌کلیدها

با آمدن عصر تایپ و کنار رفتن خودکارها، ناخن های بلند تبدیل شدند به دشمن 
شماره یک کاربران. تایپیست ها بعد از هر ساعت کار با کیبورد، درد و فشار زیادی در 
ناحیه انگشت ها احساس می کنند. اما یک کیبورد تازه به نام »دلِیز« ادعا می کند 
این مشکل را حل کرده است. کلیدهای اشک مانند و کمی فرو رفته این کیبورد 
مخصوص ناخن بلندها طراحی شده اند تا تایپ راحت تر شــود. استفان هامر، 
سازنده آن، می گوید خودش قربانی تایپ با ناخن بوده و پس از چند سال کلنجار 
 USB-C رفتن با خودش، این کیبورد را ساخته است. دلِیز بدون صدا کار می کند، با
وصل می شود و چند زبان زنده دنیا را پشتیبانی می کند. کمپین »کیک  استارتر«ش 
فعلاً فقط یک حامی دارد، اما امید می رود به زودی سرمایه اش کامل شود و این 

کیبورد بتواند به داد تایپیست های ناخن بلند برسد.

راه‌رفتن‌با‌مغز‌دیجیتال
عصای سفید شاید کار راه انداز باشد، اما هیچ وقت نمی تواند مثل یک همراه واقعی 
مسیر خیابان را به شما نشان دهــد. حالا یک عصای هوشمند به نام »گلاید« 
ساخته شده که ترکیبی از دوست و راهنمای شخصی است. دو چرخ لاستیکی، 
سپر جلویی و دسته ارگونومیک دارد، اما جادوی واقعی اش در حسگرها، دوربین 
استریوسکوپیک، میکروفن و بلندگوهاست. این ابزارها با هم کار می کنند تا بگویند 
کجا بروید، کجا بایستید و چه موانعی در مسیرتان است. چه در حالت هدایت شده 
باشید، چه آزاد، گلاید مراقب شماست؛ از جدول و درخت گرفته تا پله و آسانسور. 
وزنش تنها 3/5 کیلوگرم است و با 6ساعت شارژ، شما را از صبح تا عصر همراهی 
می کند. این عصای هوشمند کمک می کند مسیرهای ناآشنا ترسناک به نظر نرسند 

و هر خیابان امن و هر قدم کنترل شده باشد.

قند‌ضد‌افسردگی

وقتی استرس به جان آدم می افتد، همه چیز از هم می پاشد؛ برنامه ها، انگیزه ها و 
حتی حال و هوای ساده  زندگی، درنتیجه همه این ها دست به دست هم می دهند تا 

حس افسردگی به سراغمان بیاید. 
حالا دانشمندان کره جنوبی کشف کرده اند یک »قند کوچک« می تواند مشکل 
را از ریشه درمان کند. این قند در فرایندی به نام گلیکوزیلاسیون نقش دارد؛ مثل 
برچسبی روی نورون ها می چسبد و نحوه ارتباط شان را تنظیم می کند. وقتی استرس 
مزمن می آید، برچسب ها کمرنگ می شوند، نــورون هــا گیج می زنند و احساس 
افسردگی، بی انگیزگی و حــالِ خــراب به ما دســت می دهد امــا یک آنزیم به نام 
St3gal1 مسئول نهایی کردن این برچسب هاست. اگر درست کار کند، نورون ها 
دوباره راهشان را پیدا می کنند و علائم افسردگی کاهش می یابد. فعلاً همه این ها 
روی موش ها آزمایش شده، اما امید است روزی این مسیر قندی، درمانی تازه برای 

افسردگی، PTSD  و اسکیزوفرنی باشد.
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»هزار‌نقش‌برآورد‌زمانه‌و‌نبود‌/‌یکی‌چنان‌که‌در‌آینهٔ‌
تصور‌ماست...‌فی‌الواقع‌آقایان‌برای‌راحت‌شدن‌از‌شر‌
من،‌مرا‌به‌خراسان‌فرستادند!«
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد؛ اقلام مشروحه 
ذیل را از طریق برگزاری مزایده عموم� به صورت یکجا به فروش رساند ؛ 

محل استقرار کالای مقدار تقریبیواحدمشخصات کالای مورد مزایده
مورد مزایده

۶۰۰۰کیلوگرملوله فولادی 

تربت جام ، جاده 
بزد ، مخزن ۱۵۰۰۰

مترمکعبی

۲۰۰کیلوگرملوله پل� ایتلن
۷مترلوله فایبر گلاس 

۱۵۲مترلوله یو پی وی س� ۳۵۵
۱۵کیلوگرمکابل مس روکش دار
۱۰کیلوگرممهره و ماسوره کنتور

۳۰۰۰کیلوگرمضای�ات چوب
۴۰۰۰کیلوگرمضای�ات آهن

۶۰۰کیلوگرمضای�ات آلومینیوم
۷حلقهلاستیک کامیون

۱دستگاه ماشین مزدا دوکابین
۲دستگاهموتور سیکلت شهباز ۱۲۵

زمان، مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:
الف - مهلت دریافت اسناد مزایده: سه شنبه ١٤٠٤/٠٧/٢٢

ب - محل دریافت اسناد مزایده: تربت جام ، بلوار امام ، جنب فرمانداری ، امور آب و 
فاضلاب تربت جام 

ج - مهلت تسلیم پیشنهادها:چهار شنبه ١٤٠٤/٠٨/٠٧
د-محل دپوی کالاها: تربت جام ، جاده بزد ، مخزن ١٥٠٠٠ مترمکعبی 

ذ-بازگشایی پاکات یکشنبه ١٤٠٤/٠٨/١١
سایر توضیحات ضروری شامل مبلغ قیمت پایه ، مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع 
کار ( شرکت در مزایده) و ... در اسناد مزایده اعلام گردیده است، در ضمن جهت کسب 
اطلاعات بیشتر در ایام هفته و ساعات اداری با شماره تلفن ٠٥١٥٢٥٢٦٠١٥ تماس 

حاصل فرمایید.

.                      آگهى مزایده  عمومى -   نوبت دوم

د﹁︐︣ روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ و آ﹝﹢زش ﹨﹞﹍︀﹡﹩  ︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی
www.abfakhorasan.ir : ﹩︐﹡︣︐﹠﹬ا ️﹬︀︨ 

از کلیه اعضاى محترم شرکت تعاونى تولیدى توزیعى فجرآفرینان مهرگستر نیشابور دعوت مى شود تا 
در جلسه مجمع عمومى عادى(بطورفوق العاده) نوبت اول راس ساعت 8,30 دقیقه صبح روز پنج شنبه 
1404/08/15 در محل نیشابور- مجتمع آموزشى فرهنگى ورزشى فجر- واقع در ضلع شرقى میدان باغرود 

تشکیل میگردد حضور به هم رسانید.
ضمنا متقاضیان عضویت درهیئت مدیره و بازرسى شرکت تقاضاى خود را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 

انتشارآگهى به دفترشرکت(مجتمع آموزشى فرهنگى ورزشى فجر) تحویل دهند.
ومدارك  وکیل  همراه  به  ادارى  در ساعات  الى1404/07/22    1404/07/16 تاریخ  از  وکالت  جهت سپردن 
شناسایى معتبر به دفتر شرکت واقع در آدرس فوق الذکر مراجعه نمایند ضمنا تایید وکالت نامه ها با هیئت 

مدیره شرکت مى باشد.
دستور جلسه :

1-استماع گزارش هیئت مدیره وبازرس .
2-بررسى وتصویب صورتهاى مالى سال 1402و1403و اتخاذ تصمیم در خصوص سود ذخائر سال هاى مذکور.

3-تصویب لیست بودجه پیشنهادى شرکت براى سال مالى 1404.
4-انتخاب  بازرس اصلى وعلى البدل براى مدت یک سال مالى .

5-انتخاب اعضاى هیئت مدیره اصلى وعلى البدل براى مدت 3سال .
6-تعیین پاداش اعضاء هیئت مدیره وبازرس قانونى .

7-تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهى هاى شرکت .
رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونى تولیدى توزیعى فجرآفرینان مهرگستر نیشابور ف
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 آ﹎﹧﹩ د︻﹢ت ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی (︋︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده) 
﹡﹢︋️ اول

پمپ  جایگاه  ساله  سه  (اجاره)  واگذارى  به  نسبت  دارد  نظر  در  طرقبه  شهردارى 
تدارکات  سامانه  از  گیرى  بهره  با  مزایده  اسناد  در  مندرج  جزئیات  با   (CNG) گاز 
به صورت  با شماره 5004050352000009   www.setadiran.ir الکترونیکى دولت 

الکترونیکى به فروش (اجاره) برساند. 
- تاریخ انتشار اسناد در سایت از ساعت 8 مورخ 1404/07/15 مى باشد. 

- مهلت دریافت اسناد مزایده از سایت تا ساعت 19 مورخ 1404/07/24
- تاریخ بازدید از 1404/07/15 تا 1404/07/24 از ساعت 8 صبح تا 13

- مهلت ارائه پیشنهاد تا ساعت 8 مورخ 1404/08/06
- زمان بازگشایى پاکت ها ساعت 8 صبح مورخ 1404/08/07

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامى مى باشد:
و  باشد  مى  دولت  الکترونیکى  تدارکات  سامانه  طریق  از  صرفاً  مزایده  برگزارى   .1
وجود  (در صورت  مزایده  اسناد  دریافت  و  مزایده شامل خرید  فرآیند  مراحل  کلیه 
هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت، 
بازگشایى پاکات، اعلام به برنده در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر مى باشد.
گواهى  دریافت  و  نام  ثبت  جهت  بایست  مى  مزایده  در  شرکت  به  مندان  علاقه   .2

الکترونیکى (توکن) با شماره هاى ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانى و راهبرى سامانه: 021-41934

(www.setadiran.ir) اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه
 بخش «ثبت نام/پروفایل مزایده گر» موجود است.

- شماره تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر 34222213 الى 16 داخلى 312-311-
318 سازمان حمل و نقل و ترافیک و 216-252 امور پیمان ها و قراردادها 

ف روابط عمومى شهردارى طرقبه
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آ﹎﹧﹩ ﹝︤ا﹬︡ه ︻﹞﹢﹝﹩ 

بدینوســیله اعــلام مــ� گــردد جــواز حمل اســلحه 
بشــماره  ترکیــه  کشــور  ســاخت  دولــول  شــکاری 
۶۱۸۰۷۲۲۳ بمالکیت محمدرضا نصیرزاده بشماره 
ملــ� ۲۹۳۹۰۰۴۲۹۳ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط م� باشد .
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برگ ســبزخودرو ماکســیما ATمدل ١٣٨٤ به رنگ 
نقره ای -متالیک به شــماره پلاک ٦٨٢ج٨٧ ایران 
VQ٣٠٦٠٣٤٢٢Bوشــماره  موتــور  شــماره  بــه   ١٢
شاســ� ٤٠٩٨٩٣ بــه نــام مســعود صدیــق مفقود 

وفاقد اعتبار است.
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ســند و بــرگ ســبز خــودروی کامیونت ون نیســان  
تیــپ ٢٤٠٠مــدل ١٣٨١ بــه رنــگ آبــی- معمولــ�  
موتــور  شــماره  ایــران٣٢   ٨٧ د   ٣٢٣ پــلاک 
٢٤١٧٠٨٣٦وشــماره  شاســ�C٧١٤٢٦  مت�لــق به  
خانــم مرضیــه ی�قوبی محمد آبــاد مفقود گردیده 

واز درجه اعتبار ساقط میباشد . پ
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بــرگ ســبز خودرو زانتیا ســیتروئن مــدل ١٣٨٢ به 
رنــگ نقــره ای ســیر-متالیک به شــماره پلاک ١٣٣

م ٢٢ ایران ١٢ به شــماره موتور ٠٢٠٠٠٩٧و شماره 
نجاتــ�  رضــا  نــام  شاســ� S١٥١٢٢٨٢١٠٩٧٤٠بــه 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.
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۱۳۹۱ مــدل  پیــکان  وانــت  ســبز  وبــرگ  ســند 
۲۷ ص   ۵۳۶_۵۲ ایــران  انتظامــ�  بشــماره 
شاســ�  شــماره   ١١٤F٠٠٢٤٧٧٧ موتــور  شــماره 
NAAA٤٦AA٨CG٣٥٢٦٢٧ بنــام عزیــز الــه رضا 
پــور بــا کــد ملــ� ۰۸۸۹۵۵۵۰۴۴ مفقــود واعتبــار 

ندارد. پ
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آ﹎ خیلی آسان و راحت
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